
Муниципальное казенное учреждение
«Управление о б р а з о в а н и я городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

16 сентября 2024 года № 124

О назначении руководителей городских методических
объединений педагогов общеобразовательных организаций
городского округа Верхний Тагил на 2024/2025учебный год

В соответствии с Положением о городском методическом объединении
педагогов общеобразовательных организаций, на основании решения заседаний
городских методических объединений педагогов общеобразовательных
организаций городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом МКУ
Управление образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав руководителей городских методических

объединений (далее ГМО) педагогов общеобразовательных учреждений
городского округа Верхний Тагил на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по
30.06.2025 года (Приложение 1).

2. Утвердить план методической работы ГМО на 2024-2025 учебный
год (Приложение 2).

3. Руководителям ГМО:
3.1. Представить в МКУ «Управление образования городского округа

Верхний Тагил» план работы к 25.09.2024 года;
3.2. Организовать работу городских методических объединений в

соответствии с планом работы на 2024-2025 учебный год;
3.3. По истечению 2024-2025 учебного года подготовить аналитический

отчет о проделанной работе.
4. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ Управления образования
Городского округа Верхний Тагил /М^г^ Е.П. Тронина



Приложение 1 к приказу
от 16.09.2024 №124

Руководители ГМО на 2024-2025 учебный год

№

1

2

-1

4

5

6

7

8

Предмет

Русский язык
Литература
Математика
Физика
Информатика
Биология
Химия
География
История
Обществознание
Экономика

Технология

Иностранные языки

Учителей начальных
классов
Физическая культура
ОБЖ

ФИО

Шаповалюк Татьяна
Георгиевна

Даньшина Екатерина
Александровна

Полякова Юлия
Вячеславовна

Бороздин Кирилл
Андреевич

Белькова Ирина
Валентиновна

Кузнецова Ольга
Евгеньевна

Баженова Любовь
Михайловна

Смирнов Евгений
Анатольевич

ОО

МАОУСОШ№10

МАОУ СОШ №8

МАОУ СОШ №8

МАОУ СОШ №8

МАОУ СОШ №8

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №10



План методической работы на 2024/25 учебный год

Приложение Х«2 к приказу
от 16.09.2024 № 124

№
1.

2.

о

5.

6.

Мероприятия

Заседание
методического
совета

Методический
семинар «Обучение
учебному предмет

"Труд
(технология)" на
уровне НОО и
ооо»
Методический
семинар «Обучение
учебному предмет
ОБЗР на уровне
ООО и СОО»
Мастер-класс для
учителей по
системе
оценивания

Взаимопосещение
уроков молодых
учителей и
учителей-
наставников

Содержание
Утвердить:
- план методической работы на 2024/25 учебный год;
- планы работы методических объединений;
- план проведения предметных недель.
Определить готовность к реализации федеральных рабочих программ по
учебным предметам «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты
Родины»

Проинформировать о проведении мониторинга профессиональных
компетенций в 2024/25 учебном году
Проинформировать учителей об особенностях содержания и преподавания
учебного предмета «Труд (технология)» на уровне НОО и ООО
Обсудить возможности реализации модулей программы на базе «Точки
роста»

Проинформировать учителей об особенностях содержания и преподавания
учебного предмета «ОБЗР» на уровне ООО и СОО
Обсудить возможности реализации модулей программы на базе центра
военно-патриотического воспитания «Воин»

Проинформировать о единых подходах к оцениванию (письмо
Минпросвещения от 13.01.2023 № 03-49)
Проинформировать об оценочных процедурах в 2024/25 учебном году
Рассмотреть виды оценивания и возможности их применения
Обсудить пути повышения объективности оценивания
Организовать взаимопосещение уроков педагогами для обмена опытом и
повышения уровня профессионального мастерства

Сроки
Август,
4-я неделя

28.09.2024

28.09.2024

Сентябрь,
2-я педеля

В течение
учебного
года

Ответственные
Управление
образования,
Руководители
методического
объединения

Управление
образования,
Руководитель
методического
объединения

Управление
образования,
Руководитель
методического
объединения
Руководители
методических
объединений

Руководители
методических
объединений



7.

8.

9.

10.

П.

12.

13.

14.

15.

Заседание-
методического
совета

Предметная неделя:
биология, химия

Заседания
методических
объединений

Мастер-класс
естественно-
научного цикла
Тематическое
заседание
методического
совета «Проблема
объективного
оценивания знаний
обучающихся»

Заседания
методических
объединений
«Зимняя школа
выпускников»

Предметная неделя:
история,
обществознание
Научно-
практическая
конференция для
обучающихся

Проанализировать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников. Скорректировать план мероприятий по подготовке к
муниципальному этапу Олимпиады

Организовать и провести мероприятия в рамках предметной недели

Организовать разбор заданий олимниадпого цикла
Организовать обсуждение для методического объединения учителей
русского языка вопроса подготовки обучающихся к итоговому сочинению в
1 1-х классах и к итоговому собеседованию в 9-х классах
Организовать и провести мероприятия в рамках предметной недели:
биология, химия («Точка роста», школа №10)

Проанализировать образовательные результаты обучающихся в первом
полугодии
Проанализировать причины несоответствия школьных оценок с оценками
внешних диагностик
Проанализировать школьную систему оценивания. Выявить риски и
дефициты действующей системы оценивания
Обсудить профессиональные дефициты учителей в оценочной деятельности.
Рассмотреть пути повышения компетентности педагогов в области
оценивания
Проанализировать результаты муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников. Выявить пути повышения результативности
участия школьников в интеллектуальных соревнованиях
Организовать и провести мероприятия в рамках предметной недели:
биология, химия

Организовать и провести мероприятия в рамках предметной недели

Организовать и провести мероприятия в рамках конференции:
защиту проектов обучающихся на уровне НОО и ООО;
защиту индивидуальных проектов обучающихся на уровне СОО.

Октябрь.
4-я неделя

Ноябрь

Ноябрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Управление
образования,
Руководители
методических
объединений
Руководитель
методического
объединения
Руководители
методических
объединений

Руководитель
методического
объединения
Управление
образования

Руководители
методических
объединений
Руководитель
методического
объединения
Руководитель
методического
объединения
Управление
образования,
методист
Руководители



«Фестиваль
проектов)?

методических
объединений

16. Предметная неделя;
физическая
культура

Организовать и провести мероприятие в рамках предметной недели (Турнир
по волейболу среди команд 00 муниципалитета)

Апрель Руководитель
методического
объединения

17. Заседание
методического
совета

Проанализировать:
• результаты выполнения ВПР, сопоставить их с текущими отметками
обучающихся.
• результаты промежуточной аттестации, сопоставить их с текущими
отметками обучающихся;

результаты диагностик функциональной грамотности;
• результаты участия обучающихся в олимпиадах и интеллектуальных
соревнованиях.

результаты участия педагогов в профессиональных олимпиадах и
конкурсах
•отчеты методических объединений о реализации планов работы

Май,
4-я неделя

Управление
образования,
Руководители
методических
объединений


